
 

 

 

____________________________________________________________________________ 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě plné moci 

ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy: S-2929/00066001/2022 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

M - SILNICE a.s. 

se sídlem:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO:  421 96 868 

DIČ:  CZ42196868 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva jednajícím na základě pověření 

představenstvem 

č. smlouvy:   22-SOD-2022-009 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2022 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na akci: „III/24423 Byšice, most 

ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“. 

 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl 

zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací bylo 27.09.2023 

podepsáno ZBV 4 s odůvodněním: 

 

V rámci stavby „III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ bylo v PDPS uvažována se 

základovými poměry dle provedeného IGP, který byl součástí ZD stavby. Při realizaci provádění výkopů pro 

založení mostu zhotovitel zjistil částečně odlišné základové poměry oproti předpokladu z PDPS. Odlišné 

základové poměry spočívají zejména v jiné mocnosti velmi neúnosných organických zemin a v předpokládané 

velikosti přítoku podzemní vody do stavební jámy. Oprávněný geotechnik stavby zhodnotil zjištěný stav a 

potvrdil, že základová spára je nevyhovující, a doporučil výměnu podloží v odhadnuté mocnosti cca 800 mm 



a zřízení podkladních vrstev ve větší mocnosti. Toto uvedené však nemohl zpracovatel PDPS předvídat. 

Geotechnik dále doporučil doplnění pažící konstrukce ze štětovnic na vtokové a výtokové straně stavební jámy 

pro snížení přítoku podzemní vody do stavební jámy. Větší mocnost organických zemin, než přepokládala 

PDPS, způsobuje menší odolnost pažení proti zemnímu tlaku. Proto je nezbytné doplnit ztužující ocelovou 

převázku, která zajistí potřebnou vodorovnou únosnost pažící konstrukce a eliminuje riziko náhlé ztráty 

stability pažící konstrukce. Geotechnik také doporučil zřízení čerpacích jímek pro odčerpávání spodní vody ze 

stavební jámy. Současně změna znamená prodloužení doby realizace při zakládání objektu, mimo jiné i 

nutnost čerpání stavební jámy v delším časovém horizontu. PDPS předpokládalo dobu pro založení a 

osazení prefabrikátů do 28 dne po zahájení prací. Prefabrikáty se osazují 78 den po zahájení prací, 

respektive + 48 dnů od zjištění odlišných základových poměrů. Změna řeší zlepšení základové spáry, 

statické zajištění pažících konstrukcí a odvodnění stavební jámy.  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby plnění, odst. 4.1. Smlouvy nově zní: 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 

Objednateli do 4 měsíců a 48 dnů od předání Staveniště Zhotoviteli. 

Přílohou č. 1 tohoto dodatku je aktualizovaný harmonogram stavby. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Dodatek bude uveřejněn dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na profilu Objednatele.   

2.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

3.  Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.   

4.  Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 

originál.   

5.  Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 

vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.   

 

 

 

V Říčanech dne V Pardubicích dne  

 

 

 

______________________________ 

 

 

  

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

 

M - SILNICE a.s. 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva  

jednající na základě pověření představenstvem 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

DIO Hlavní uzavírka

Lávka pro pěší Osazení, trvání
Frézování Vozovka
Pažení Štetovnice
Demolice mostu Demolice NK a opěr, odvoz suti, zemní práce
Bypass Převedení vodoteče
Sanace základové spáry Výměna podloží, ŽB podkladní desky
Betonové prahy Bednění, betonáž

Dlaždičské práce, zednické 

práce

Dláždění koryta, schodště, zámková dlažba, 

obruby, gabiony, plot

Mikropiloty Vrtání, injektáž

Podkladní beton, desky Bednění, betonáž

Armování základů Armování základů

Bednění základů Bednění základů

Betonáž základů Betonáž základů

Rámová konstrukce Osazení prefabrikátů

Izolace spodní stavby Nátěr + izolační pásy pro základy, opěry

Drenážní zídka Bednění, betonáž

Zásypy za opěrou Zásypy, ochrana, přechodový klín

Drenážní potrubí Uložení, obetonování potrubí

Bednění NK Spřažená deska

Armování NK Spřažená deska

Betonáž NK Spřažená deska

Příprava na izolaci NK Broušení, brokování NK + úžlabí

Izolace NK Pečetící vrstva, izolační pásy, ochrana pod římsy

Kotvy říms Kotvy říms

Lícní prefabrikáty Osazení lícních prefabrikátů říms

Armování říms Armování části říms

Bednění říms Kotvy, bednění, chráničky

Betonáž říms Betonáž říms T.P.

Odvodňovací proužek Bednění, plastbeton T.P. .

Litý asfalt Ochrana izolace, odvodňovací proužek

Mostní zábradlí Vrtání kotev, montáž, podmazání

Pokladáka asfaltů Vozovka

Dopravní značení VDZ, SDZ

Terénní úpravy Úpravy svahů, odvoz provizorní lávky, úklid

M
o

st
 +

 p
ře

d
p

o
lí

ČinnostBYŠICE
VII.23VI.23

Popis činnosti
P

ří
p

ra
va

XI.23

O
p

ěr
y

VIII.23

N
K

P
ří

sl
u

še
n

st
ví

T.P. T.P.

T.P.

X.23

T.P.

IX.23

T.P.

„III/24423 Byšice, most ev.č. 24423 - 3 přes potok v obci Byšice“ 


		2023-10-18T10:12:36+0200
	Ing. Zdeněk Babka




